



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC

č.j.: 004/PJ/OVZ/2023

dne: 05.01.2023

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17

K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „**Dostavba kampusu LF UP v Olomouci**“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: **Z2022-039114**, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 196:

Zadavatel se v odpovědi na dotaz č. 180 vyjadřoval k otázce certifikace požární odolnosti dveří s nadsvětlíkem tak, že "na trhu existují". Dodavatel oslovil několik různých dodavatelů interiérových dveří a po konzultaci této otázky se dospělo vždy ke stejnému závěru. Aktuální certifikace umožňují k certifikaci samotných dveří provést ještě certifikaci samostatného prvku nadsvětlíku v rámci dveřního otvoru, jedná se tak v podstatě o certifikaci 2 prvků. Platnost certifikátu je však omezena a dle vyjádření oslovených výrobců je vysoce pravděpodobné, že po vypršení platnosti stávajících certifikátů již tento postup (dvojitá certifikace) pro novou certifikaci nebude možné použít. Žádáme zadavatele o sdělení, jak se bude postupovat při realizaci stavby v případě, kdy k takovéto situaci dojde a nebude tak možné z těchto objektivních důvodů dveře s nadsvětlíkem s požadovanou certifikací požární odolnosti provést.

Odpověď:

Podmínky jsou pro všechny dodavatele stejné. Není úkolem zadavatele pomáhat dodavatelům při plnění zadaných požadavků. Odpověď je stejná jako v předchozím dotazu na toto téma, tedy že na trhu lze dveře s nadsvětlíkem s požární odolností najít.

Dotaz č. 197:

V návaznosti na Odpověď na dotaz č. 178 žádáme zadavatele o objasnění.

Jak si má uchazeč vysvětlit kombinaci „**RELIÉFNÍ VLIISOVÁ TAPETA min. 150 g/m²+ ŽLUTÁ VÝMALBA**“.

Odpověď:

Kombinací se rozumí, že se aplikuje tapeta a ta se poté přetře žlutou barvou.



Dotaz č. 198:

Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 183 ve Vysvětlení ZD č. 14 uvádí, že musí být oceněny nenulově všechny položky výkazu výměr. Z toho plyne, že zadavatel požaduje ocenit i položky s nulovou výměrou.

Žádáme tedy o upřesnění, co máme ocenit v položce č. 41 v soupisu „SO-01.D.1.4.13 – AV technika“, kde je u položky poznámka „Využití vlastního natáčecího setu kamera+stojan“ a položka má nulovou výměru:

41	K	PTZ01	Kamera	ks	0,000	
P			Poznámka k položce: Využití vlastního natáčecího setu Kamera+stojan			

Odpověď:

Jak je zřejmé z popisu položky, jedná se pouze o informaci pro dodavatele, vzhledem k tomu, že je požadováno „0“ kusů, dodavatel nenaceňuje.

S pozdravem

Mgr. Petra Jungová, LL.M.
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky